АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2022 №1113
Об изменении типа муниципального казённого учреждения культуры «Воловский районный Дом Культуры»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 01.11.2010 № 556 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Воловский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Воловский район и внесения в них изменений», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип муниципального казённого учреждения культуры «Воловский районный Дом Культуры» с казённого на бюджетное с сохранением штатной численности и основных целей деятельности.
2. Наделить функциями и полномочиями учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Воловский районный Дом культуры» администрацию муниципального образования Воловский район.
3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципального учреждения (приложение).

3. Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район:

3.1. Подготовить перечень особо ценного имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Воловский районный Дом культуры»;

3.2. Закрепить на праве оперативного управления движимое и недвижимое имущество за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Воловский районный Дом культуры» в установленном законом порядке.
3.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Воловский район.
4. Комитету по организационным вопросам администрации муниципального образования Воловский район разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования  Воловский район в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации
муниципального образования
            Воловский район                                               С.Ю. Пиший
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 23.12.2022 №1113
Перечень
мероприятий по изменению типа муниципального казенного учреждения культуры «Воловский районный Дом Культуры»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка проекта устава, согласование устава учреждения в новой редакции
	В течение 3-ти дней
	Руководитель муниципального учреждения

	2
	Утверждение устава учреждения в новой редакции
	В течение 3-х дней
	Учредитель

	3
	Предоставление документов на государственную регистрацию  устава в новой редакции
	В течение 3-х дней
	Руководитель муниципального учреждения

	4
	Размещение информации об изменении типа учреждения на сайте учреждения
	В течение 3-х дней с даты регистрации в Управлении ФНС по Тульской области
	Руководитель муниципального учреждения

	5
	Внесение изменений в бланки учреждения (письма, приказы, общие бланки), замена печатей и штампов.
	В течение 3-х дней с даты регистрации в Управлении ФНС по Тульской области
	Руководитель муниципального учреждения

	6
	Уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, налоговой службы, государственных внебюджетных фондов и иных органов) об изменении типа учреждения и подготовка дополнительных соглашений к договорам (контрактам).
	В течение 10-ти дней с даты регистрации в Управлении ФНС по Тульской области
	Руководитель муниципального учреждения

	7
	Уведомление работников об изменении типа учреждения, подготовка дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками учреждения, внесение изменений в трудовые договоры, трудовые книжки работников учреждения
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель муниципального учреждения

	8
	Проведение инвентаризации всех активов и обязательств учреждения, формирование заключительной отчетности учреждения
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель муниципального учреждения

	9
	Предоставление в финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район документов для внесения изменений в лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководитель муниципального учреждения